c. verbo: admisceo 115, 2. medullam c. medulla conponito 41, 2. m. c. m. conligato *ibid.* m. c. m. coniungas 41, 3. commisceo 76, 3. 93. 103. 109. 114, 2. contero 71. 73. contritam (*sc. brassicam*) c. melle opponito 157, 14. misceo 23, 3. 79. permisceo 75. 151, 2. tero 157, 16. || ser tam . . . una cum iri contundas 107, 1. una cum sapa coquas *ibid.* ne asparagus una cum herba evellatur 161, 2. servus una cum factoribus uti cubet 13, 1. donec omne caseum cum melle abusus eris 76, 4. id cum melle aut cum mulso adponito 80. inde facito cum lacte coquat 87. cum iis in scrobem deferri oportet 52, 1. sinistroque cum musto distabescat 24. radices quam plurima(s) cum terra ferre 61, 2. oleas . . . cum radicibus eximito cum terra sua quam plurima 28, 1. librum cum gemma . . . eximito 42. eximito omnis (*pernas*) cum suo sale 162, 2. eam infervefacito cum congio vini 123. cum eo qualo . . . in scrobe ponito 52, 2. ita pone cum catillo et lingula[s del. Keil] 84.. simul cum semine serito 27. seritoque cum qualo 52, 2. cum quasillo serito 133, 3. cum qualo serito 133, 4. familiam cum ferreis . . . exire 155, 1. rationem cum domino putet 5, 3. commutat sese cum calore 157, 1.

loc. dub. catenas c. orbis[*s del. Keil*] clavis . . . corrigito 18, 9. vini . . . cum aqua *K<sup>1</sup>* *adn.* 156, 6. *cfr.* aqua.

**cum coniunctio.** I. c. *ind. praes.* materies cum semen maturum habet, tempestiva est 17, 1. cum folia cadunt, t. est 17, 2. altera (*insitio*) est cum uva floret 41, 1. viride (*pabulum*) cum edunt, semper id expectant 54, 5. cum pulvis est, . . . periculum est 155, 1. cum est vetus, digerito 161, 3. || c. *ind. perf.* cum bitumen . . . additum est, excandescat 95, 2.

c. *ind. fut.* cum emptor pascket, recipitur 149, 2. cum glubebit, tempestiva est 17, 1. cum gl., temp. erit 31, 2. erit temp., cum semen . . . erit *ibid.* si gelicidia erunt cum oleam coges, . . . oleum facito 65, 2. cum . . . arabunt, pasci non oportet 54, 5. cum pluere incipiet, exire oportet 155, 1. cum pluet, circumuire oportet 155, 2. cum pollucere oportebit, sic facies 132, 1. || cum sol

erit, in sole ponito 88, 2. cum ver adpetet, terram adaggerato 94. aquam . . . sumito . . . cum ventus non erit 112, 1. cum opus fieri non poterit, sterlus . . . egerito 39, 1. ad villam cum venies, videto 1, 4. in viam cum ibis, . . . habeto 159. cum opus erit, . . . coicito 33, 5. cum . . . opus erit, . . . eruito 38, 2. cum uti voles, extergeto 98, 2. cum uti voles, sumito 117. cum exportabis (*sterlus*), purgato 5, 8. lingulam cum facies, . . . conlibrato 19, 2. cum seres, . . . eximito 28, 1. *sim.* 31, 2. 38, 3. 45, 2. 50, 1. 54, 2. 60. 76, 2. 115, 2. 121. 161, 1. cum praecides, caveto ne librum convellas 40, 2. festus dies cum erit, . . . indat 143, 2. diligenter tractato ne liber laboret cum dolabis 45, 1. caveto ne librum scindas cum adiges 45, 2. fiscellas habere oportet, ne herbam sectentur, cum arabunt (*boves*) 54, 5. faenum . . . condito, per ver cum arabunt . . . quod edint *⟨boves⟩* 53. orbis medios ex lapicaedinis cum eximet, crassos pedem et palmum (*scil. esse* oportet) 135, 6.

c. *fut. ex.* cum ea terseris, splendidior fiet 98, 2. cum pluerit (*pluet V*), lutum non erit 129. cum tortus erit (*funis*), longus P. XLVIII (*scil. erit*) 135, 4. eos cum advexeris, . . . temperato 22, 4. cum oleum sustuleris . . . amurcam deorito 66, 2. cum detonderis, unguito 96, 1. cum unixeris, cum uti voles, extergeto 98, 2. cum sumpseris semen, incendito 161, 3. cum cooperit (*conceperit A*) asparagus nasci, sarito *ibid.* cum pernas emeris, ungulas . . . praecedito 162, 1. cum ignem subdideris, siqua flamma exhibit . . . , luto oblinito 38, 4. ita dividito, cum ter uni cuique (*bori*) dederis, omnem (*potionem*) absumas 70, 2. signare carbone (*oportet*), cum desieris pluere, uti tegula mutetur 155, 2.

II. c. *coniunctivo.* agrum . . . cum ares, bene . . . ares 61, 1 (*ubi cfr. K. Comm.*). caveto, cum ventus (*conv. A, quom v. K<sup>1</sup>*) siet . . . , effodias 28, 1. condito ne quaeras cum opus siet 73. || *in orat. obl.* 2, 3; 4. || „cum divis volentibus . . . bene eveniat, mando . . . 141, 1.“

III. quom *leg. his l.* (*ubi A saepe cum sim.*): quom laudabant, ita l.

*praeſ.* 2. quom parare (conp. *A*) cogitabis, sic . . . habeto 1, 1. quom pluet, quala parentur 23, 1. quom (quo *A*) vinum coctum erit et quom legetur, facito . . 25. quom pones, . . subdito 28, 2. quom (*Keil*, quam *V A R*, qua *Juc.*) maxime opus erit, addito 29. quom (*Keil*, cum *Vcf*, cō *A*) maxime opus erit, . . . evehito *ibid.* || [quum pro quomodo *b ter* 142.]

IV. *Loc. dub.*: cum *del.* *Keil* 21, 5. || cum *V A R*, quadrantalia VIII *Juc.*, Q.VIII *K<sup>1</sup>*, Q.VII *K. Comm.* *K<sup>2</sup>* 57. || cum deliquescat *A c*, cū d. *Pf*, del. *v*, condel. *Viet. Keil* 23, 3. || cum *V pro* tum 90. cum posueris *A pro* conp. 162, 2. cum *v*, tum *Schneid.* pro dum 140. cum *v pro* eo 1, 2.

**cuminum** 119. 121. 156, 3; 5; 7. 157, 9.

**cummim** 69, 1; 2 bis.

**cuneus** 10, 3. 11, 4. 12. 20, 1. 113, 2.

**cunica** 20, 2.

**cupa** 12. 20, 2. 21, 1 bis; 2 quater; 3 bis; 4 bis; 5 ter. 22, 3.

**cupide** 1, 1. magis c. 103.

**cupressetum** 151, 1.

**cupressus** 17, 1. 28, 1. 48, 1; 2. 151, 1; 2.

**cupula** minuseula 21, 3.

**cura** 157, 10. [*Plin. Mer.* pro matræ 45, 3.]

**curatio** 157, 2; 8.

**turelio** 92 bis.

**euro** boves 5, 6. 54, 5. fundum 137. negotium 145, 1. ungulas 5, 7. viñiam 33, 1. 137. eam = viñiam 33, 1. eum 157, 13. eadem 142. quae opus sunt *ibid.* || boves curati sint 103. b. curatos habeto 5, 6. b. corpore curatores erunt 103. [*curata in marg.* adser. *P ad pura*, *A ad lauta* 112, 3.] || c. inf. „141, 1.“ c. *coni*. 73 (*ubi cfv. K. Comm.*). 143, 1. sequ. uti 67, 1. quae reliqua opera sint curare uti perficiantur 2, 5. sim. 5, 4. 143, 2. aquam diducere in vias et [segetem *del.* *Keil*] curare . . uti fluat 155, 1.